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Lukéw, dnia 16.01.2026 1.

Znak postepowania: PL.271.1.1.2026

- do wszystkich Wykonawcow -

dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne
pn. ,Rozbudowa sieci wodociagowej wraz z infrastruktura do zarzadzania
gospodarka wodno-kanalizacyjng”.

A. Dzialajac na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz. U.z 2024 r. poz. 1320 ze zmian.), - dalej ,ustawa Pzp”,
Zamawiajacy: Gmina tukéw, ul. Swiderska 12, 21-400 tukéw, przekazuje tresc
zapytan dotyczacych tresci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia - dalej ,SWZ”
wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytania z dnia 09.01.2026 r.:
1. Prosimy o wyjasnienie zapisu ,gtéwne okno synoptyczne - umozliwia podglad
graficzny wszystkich monitorowanych obiektéw na mapie GIS...”, czy Zamawiajgcy
wymaga wektorowej mapy OSM, ktérg ma dostarczy¢ Wykonawca czy Zamawiajacy
dostarczy skan swojej mapy, ktorej bedzie nalezato uzy¢ jako podktadu graficznego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza oba rozwiazania.

2. Prosimy o wyjasnienie zapisu ,zapis wszystkich odebranych danych w bazie danych
wraz z narzedziem do jej przegladania oraz eksportowania do pliku csv, ktéry jest
obstugiwany przez arkusz kalkulacyjny MSExcel” Czy Zamawiajacy dopuszcza baze
danych plikowa systemu SCADA z mozliwo$cig przegladania danych z ich eksportem do
plikéw csv, ktére moga by¢ p6zniej przeglagdane w MS Excel?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwoSci.

3. Prosimy o wyjasnienie zapisu ,zapis wszystkich odebranych danych w bazie danych
wraz z narze¢dziem do jej przegladania oraz eksportowania do pliku csv, ktéry jest
obstugiwany przez arkusz kalkulacyjny MSExcel”. Czy Zamawiajacy dopuszcza baze
danych relacyjng MS SQL Express czy wymaga wersji w petni komercyjnej MSSQL (jesli
tak prosimy o podanie wymagan)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza bazy bez limitu danych, zamiennie do SQL mozna zastosowa¢é
bezptatne bazy danych jak np. MariaDB.
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4. Prosimy o podanie ilu uzytkownikéw jednocze$nie moze korzysta¢ z aplikacji WWW
systemu SCADA (ile sesji z urzadzen stacjonarnych i ile sesji z urzagdzen mobilnych),
informacja ta jest niezbedna do oszacowania kosztéw licencji systemu SCADA.
Odpowiedz:

Preferowanie jest rozwigzanie nielimitujace ilosci uzytkownikéw korzystajacych
jednoczesnie z aplikacji. Dostep dla uzytkownikéw - ograniczony do serwera
aplikacyjnego, wytgcznie do adreséw IP, z terytoriéw Polski.

5. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zdalny dostep do systemu SCADA dla Wykonawcy z
zachowaniem wszelkich zasad cyberbezpieczeistwa i na zasadach uzgodnionych z
Zamawiajacym? Zdalny dostep jest wskazany przy realizacji oraz niezbedny przy
serwisowania aplikacji SCADA.

Odpowiedz:

Tak. Wszystkie potgczenia administracyjne i uzytkowe musza odbywaé sie poprzez
bezpieczne potgczenie vpn (z logowaniem wielosktadnikowym).

6. Czy karty telemetryczne dostarcza Wykonawca? Jesli tak to prosimy o informacje czy
koszt transmisji pokrywa Zamawiajacy czy Wykonawca. Jesli koszty obstugi transmisji
miatyby by¢ po stronie Wykonawcy prosimy o podanie za jaki okres Wykonawca ma
skalkulowa¢ w ofercie koszty transmisji.

Odpowied7:

Tak, karty telemetryczne dostarcza wykonawca, koszt transmisji i sms, pokrywa
wykonawca przez okres 5 lat.

7. Prosimy o podanie informacji czy system SCADA ma pracowac wylgcznie lokalnie jako
stacja monitorujgca - centrum dyspozytorskie czy Zamawiajgcy wymaga, aby
Wykonawca dostarczyt licencje do pracy sieciowej a jesli tak to na ile stanowisk
dyspozytorskich/stacji monitoringu. Informacja ta jest niezbedna do oszacowania
kosztéw licencji systemu SCADA.

Odpowiedz:

System monitoringu przepompowni ma by¢ dostepny lokalnie (1 stanowisko) i zdalnie za
posSrednictwem www dla nieograniczonej uzytkownikéw. Nalezy zdefiniowac kilka
poziomdw dostepu: administrator, kierownik, operator oraz ich konfiguracje ze wzgledu
na mozliwos¢ edycji. Zdalny dostep przez www powinien by¢ ograniczony adresami IP,
na terytorium polski oraz by¢ zabezpieczony certyfikatem SSL, wydanym przez zaufane
centrum certyfikacji.

8. Zamawiajgcy wymaga dostepu do systemu SCADA poprzez WWW. Czy dostep ma by¢
realizowany wylacznie w wewnetrznej sieci Zamawiajgcego czy rowniez z dostepem z
zewnatrz? Jesli ma to by¢ dostep z internetu czy Zamawiajacy posiada staty zewnetrzny
nr IP ktéry jest niezbedny do zrealizowania tego typu ustugi?

Odpowiedz:

Dostep jest wymagany zaréwno z wewnatrz sieci jak i z zewnatrz, tak zeby uzytkownicy
mogli monitorowaé system z dowolnego miejsca. Wszelki ruch ma sie odbywaé za
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posrednictwem vpn, z logowaniem wielosktadnikowym. Zamawiajgcy posiada staty
zewnetrzny adres IP.

9. Czy komputer ma by¢ przeznaczony do pracy ciagtej, a wiec posiada¢ technologie
zwiekszajace niezawodno$¢ takie jak Pamie¢ ECC (Error Correcting Code) oraz Reliable
Memory Technology?

Odpowiedz:
Komputer ma by¢ przeznaczony do pracy ciggtej.

10. Ze wzgledu na to, Ze na komputerze majg by¢ dane produkcyjne, czy Zamawiajgcy
wymaga rozwigzania RAID1 aby zapobiec utracie danych w przypadku awarii
pojedynczego dysku?

Odpowied7:

Tak.

11. Czy Wykonawca ma dostarczy¢ system kopii zapasowych na osobnym urzadzeniu
NAS?

Odpowiedz:
Nie.

12. Czy monitory maja by¢ dostosowane do pracy ciggtej?

Odpowiedz:
Tak.

13. Czy Zamawiajacy planuje instalacje w szafie rack innych urzadzen, ktére nie s3 czeScig
zamoOwienia?

Odpowiedz:
Tak, preferowana szafa rack typu 42u.

14. Czy Zamawiajacy ma wymagania dotyczace gabarytow szafy rack?

Odpowiedz:
Nie.

15. Jesli ustuga SCADA ma by¢ wystawiona réwniez na zewnatrz, to czy Zamawiajacy
wymaga rowniez dostarczenia zapory sieciowej wykrywajgcej ataki na warstwie aplikacji
modelu ISO/0SI aby spelni¢ wymagania dyrektywy NIS2?

Odpowiedz:

Tak. Zamawiajacy wymaga dostarczenia zapory sieciowej (Firewall) spetniajgce wymogi
dyrektywy NIS2 dla sektora wod-kan.

16. Czy Zamawiajacy posiada router LTE z wolnym slotem na karte SIM oraz wolnym
portem ethernet, ktéry moze zosta¢ wykorzystany przez Wykonawce w projekcie?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada.
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17. Zamawiajgcy wymaga: “W sktad punktu centralnego sieci powinny wchodzi¢:

» kable $wiattowodowe wraz z niezbednym osprzetem (kable powinny by¢ dobrane ze
wzgledu na funkcje jakie bedg spekialy: liczba wtékien w kablu, rodzaj widkna itp.),

« kable miedziane ekranowane ze skretka kat. 5e typu FTP-4x2x0,5,

» niezbedny osprzet komunikacyjny (switch’e, media konwertery, patch panele),
Modyfikacje nalezy przewidzie¢ na etapie projektéw wykonawczych.

Sie¢ teleinformatyczng nalezy wykona¢ zgodnie z wymaganiami norm EIA/TIA 568,
ISO/IEC 11801, PN-EN50173 oraz Zatgcznikiem nr 23 do Rozporzadzenia Ministra
Lacznosci z dnia 04.09.1997 r. - ,Wymagania techniczne na okablowanie strukturalne”.
Prosze o udostepnienie petnych informacji (wraz ze schematem sieci teleinformatycznej)
niezbednych do oszacowania kosztéw realizacji powyzszego.

Prosze o opisanie co ma by¢ potgczone Swiattowodami, na jakie odlegtosci, w jakich
ilodciach, ile media konwerteréw bedzie potrzebnych, jakie funkcje majg spetniaé
poszczegblne Igcza. lle urzadzen koncowych ma by¢ podigczonych do switcha, ile
przewodem miedzianym a ile Swiattowodem?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada schematéw. Ilo$§¢ - 1 szt, przytacze $wiattowodowe GPON
przedtuzenie ok. 20 m, media - konwerteréw - 0 szt. Lacze ma posiada¢ funkcje przytacza
Swiattowodowego GPON/ przedtuzenie juz funkcjonujacej sieci/. Urzadzen koncowych
przewodem miedzianym - 3 szt., a $wiattowodowym - 1 szt.

Pytania z dnia 13.01.2026 r.:
1. Czy Zamawiajgcy posiada obecnie monitoring przepompowni? Jezeli tak to czy ten
monitoring obejmuje ktorekolwiek przepompownie wymienione w PFU?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada systemu monitoringu.

2. Jezeli Zamawiajgcy posiada monitoring przepompowni i ten monitoring obejmuje
jakiekolwiek przepompownie wymienione w PFU to prosimy o informacje:

a. Jak te przypomnienie sg wpiete do systemu?

b. Kto wykonywat system monitoringu?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie posiada systemu monitoringu.

3. Wg opisu PFU w szafach pompowni nalezy zamontowa¢ ,modutl telemetryczny
GSM/GPRS”. Modut telemetryczny jest okre§leniem zbyt ogélnym i w przypadku braku
informacji na temat budowy istniejgcej pompowni (sterowania) nie pozwala dobrac
wlasciwego modutu a przez to wtasciwie skalkulowac oferty cenowe;.
Prosimy o doprecyzowanie czy poprzez modut telemetryczny nalezy rozumiec:
a) modut do komunikacji 4G bez wejs¢ wyjs¢.
b) modut telemetryczny jako 1 kompaktowe urzadzenie wyposazony w modem 4g,
wejscia wyjscia cyfrowe , porty komunikacyjne, swobodnie programowalny.
Odpowiedz:
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Szczegdtowe informacje dotyczace budowy istniejacych uktadéw sterowania znajdujg sie
w schematach szaf przepompowni, ktére stanowia zatgcznik. Modul musi by¢
dostosowany do zainstalowanego sterownika i mie¢ mozliwo$¢ zaré6wno zmiany jak i
odczytu parametréw w sterowniku przepompowni po protokole modbus.

4. W dokumentacji PFU mowa o tym jak system powinien wyglada¢, jakie funkcje spetnia¢
oraz mowa o ,wyposazeniu”. Nie nalezeli§my sformutowania ,dostawa”. Prosimy o
potwierdzenie, Ze poprzez ,wyposazenie” nalezy rozumie¢ dostawe urzadzen o ktérych
mowa w PFU (moduty telemetryczne, system SCADA, sprzed komputerowy, szafa rack z
ups, monitory).

Odpowiedz:
Poprzez wyposazenie nalezy rozumie¢ dostawe i montaz urzgdzen.

5. Czy Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie SCADA, w ktérym oprogramowanie
zainstalowane jest poza siedzibg Zamawiajgcego (np. na serwerach Wykonawcy), a
dostep do systemu realizowany jest poprzez przeglagdarke WWW, na podstawie
miesieczne]j subskrypcji?

Odpowiedz:

Stacja bazowa musi by¢ wykonana lokalnie. Wykonanie cze$ci www jest dopuszczalne
jako dodatkowy dostep. Rozwigzania musze spetnia¢ warunki okre$lone w dyrektywie
NIS2:

 Kontrola dostepu do serwera - dostep do serwera aplikacyjnego ograniczony wytacznie
do okreslonych adreséw IP (preferencyjnie z obszaru geograficznego Polski), ¢ Ochrona
przed atakami DDoS - zastosowanie mechanizméw ochrony infrastruktury przed
atakami typu DDoS, zar6wno na poziomie serwera, » DDoS Protection w chmurze -
wykorzystanie ustug ochrony DDoS $wiadczonych przez dostawce chmury, e System
IDS/IPS - wdrozenie systemu wykrywania i zapobiegania wlamaniom (IDS/IPS),
monitorujgcego ruch sieciowy w czasie rzeczywistym, o Potgczenie VPN - wszystkie
zdalne potagczenia administracyjne i uzytkowe musza odbywac sie poprzez bezpieczne
potgczenie VPN, ¢ Szyfrowanie danych w chmurze - dane przechowywane i przesytane w
chmurze musza by¢ szyfrowane, o Certyfikat SSL/TLS - domena systemu (panel
zarzadzania, aplikacja WWW) musi posiada¢ aktualny certyfikat SSL/TLS wydany przez
zaufane centrum certyfikacji, ¢ Bezpieczne urzadzenia sieciowe - router komunikujacy
sie z systemem powinien posiadaé mozliwo$¢ pracy z kartg SIM o dynamicznym adresie
IP oraz mechanizmy filtrowania ruchu, ¢ Logowanie zdarzen bezpieczenstwa - wszystkie
proby logowania, zmiany Konfiguracji i incydenty bezpieczenistwa powinny byc¢
rejestrowane i archiwizowane. Dostep bezptatny przez okres 5 lat.

6. W punkcie 1.1.1 PFU wskazano, ze ,modyfikacje nalezy przewidzie¢ na etapie
projektéow wykonawczych”. Prosimy o doprecyzowanie, czego dotycza wskazane
modyfikacje oraz jaki jest stan istniejgcy przed ich wykonaniem.

Odpowiedz:

Wszelkie modyfikacje wskazane w 1.1.1 PFU nalezy zaproponowac i uzgodnic¢ na etapie

projektowania.

‘ Strona5211|




KRAJOWY

A . Sfinansowane przez
Rzeczpospolita . :

-"- PLAN Polska Unie Euro_pejskq

=m__ ODBUDOWY NextGenerationEU

7. Czy warunek dotyczacy bazy danych oraz eksportu danych do pliku CSV zostanie
uznany za spetniony w przypadkuy, gdy system SCADA zapisuje dane w formacie wiasnym,
natomiast umozliwia ich prezentacje w formie raportéw i wykreséw oraz eksport do
pliku CSV?

Odpowiedz:

System musi umozliwia¢ wygenerowanie raportéw za konkretny okres. Zamawiajgcy
wymaga, aby dane byty sktadowane w otwartej, relacyjnej bazie danych. Aby zapewni¢
interoperacyjno$c¢ systemu i mozliwo$¢ integracji z innymi systemami informatycznymi
Zamawiajgcego bez posrednictwa plikow tekstowych.

8. Prosimy o potwierdzenie, ktéry z ponizszych wariantéw architektury SCADA nalezy
zastosowac:

a) tylko jeden komputer operatorski z dwoma monitorami i zainstalowanym
oprogramowaniem SCADA,

b) serwer SCADA w szafie RACK oraz komputer operatorski z dwoma monitorami,
w architekturze klient-serwer.

Odpowiedz:

Oba rozwigzania sg dopuszczalne. W przypadku awarii komputera operatorskiego,
powiadomienia sms, majg by¢ aktywne.

9. Prosimy o potwierdzenie wtasciwej interpretacji zapisu ,SCADA bez ograniczenia ilo$ci
zmiennych”:

a) oznacza to brak ograniczen w zakresie przyszto$ciowej rozbudowy liczby zmiennych,
b) oznacza dostawe SCADA z licencjg bez ograniczen co do liczby zmiennych.

Odpowiedz:
Oznacza brak ograniczen w zakresie przyszto$ciowej rozbudowy liczby zmiennych.

10. Czy dostawa kart SIM do sterownikéw telemetrycznych lezy po stronie
Zamawiajgcego?

Odpowiedz:

Karty sim dostarcza wykonawca, koszt transmisji i sms pokrywa wykonawca przez okres
5 lat.

11. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie systemu SCADA bedgcego rozwigzaniem
zamknietym i autorskim Wykonawcy, czy wymagany jest ogoélnodostepny system SCADA
jako produkt handlowy z pelnym wsparciem producenta?

Odpowiedz:

Stacja bazowa musi by¢ wykonana jako produkt handlowy z pelnym wsparciem
producenta, natomiast dostep przez www moze by¢ wykonany jako oprogramowanie
autorskie spetniajgce wymagania NIIS2 dla sektora wod-kan.

12. W wytycznych Wyposazenie pompowni Sciekdw w system monitoringu i wizualizacji
w technologii GSM/GPRS mowa o: "komunikacja z uzyciem protokotu Modbus - stacja
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monitoringu odpytuje sterowniki w okre$lonych odstepach czasowych o dane
gromadzone w wewnetrznych rejestrach. Do stacji monitorujacej zostaje wystany
aktualny stan obiektu (stany na wszystkich wejsciach i wyjSciach sterownika
obiektowego, rejestry gtéwne i pomocnicze itp.)." W PFU wskazano komunikacje z
uzyciem protokotu Modbus, realizowang poprzez cykliczne odpytywanie sterownikéw
przez stacje monitorujgcg. W praktyce w systemach monitoringu przepompowni stosuje
sie transmisje zdarzeniowa opartg o protokét OPC, ktéra charakteryzuje sie m.in.
mniejszym obcigZeniem transmisji oraz wiekszg odporno$cia na przerwy w tgcznosci.

W zwigzku z powyZszym prosimy o potwierdzenie, ktéry wariant komunikacji nalezy
przyjact:

- Modbus z cyklicznym odpytywaniem,

- komunikacje zdarzeniowa oparta o protokét OPC.

Odpowiedz:
Wariant: Modbus z cykliczym odczytywaniem, nie rzadziej niZ 1 minuta.

13. Prosimy o informacje dotyczace istniejacych przepompowni: - czy sg wyposazone w
sterowniki PLC (producent, typ), - czy posiadajg uktady pomiaru zuzycia energii i wolne
porty komunikacyjne, - czy posiadajg uklady pomiaru poziomu i przeptywu, - czy
posiadajg uktady pomiaru pragdu pomp.

Odpowiedz:

Informacja dotyczaca zastosowanych urzadzen znajduje sie w zalgczonym schemacie,
instrukgc;ji i szkicu.

14. Czy w istniejacych szafach sterowniczych dostepna jest wolna przestrzen
montazowa? Jezeli tak, prosimy o okre$lenie jej wielko$ci.

Odpowiedz:
Tak, 800x600x300 [mm)].

15. Czy wszystkie istniejgce przepompownie posiadajg jednakowe uktady sterowania?

Odpowiedz:
Nie, do weryfikacji na wizji lokalne;j.

16. Prosimy o udostepnienie przyktadowego schematu istniejgcej przepompowni.

Odpowiedz:
Przyktadowy schemat istniejacej przepompowni - zatacznik.

17. Prosimy o zalaczenie dokumentacji fotograficznej wnetrz szaf sterowniczych
ewentualnie schematy zabudowy szaf z dokumentacji powykonawczej pompowni.

Odpowiedz:
Schemat w zatgczniku.

18. Prosimy o informacije, kto jest producentem istniejacych szaf sterowniczych oraz czy
sg one objete gwarancjg wraz z podaniem okresu obowigzywania.

Odpowiedz:
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Producentem jest GRUNDOFS. Gwarancja obowiazuje w ciggu 2 lat od daty montazu.
Dokumentacja jest do wgladu.

19. Prosimy o umozliwienie przeprowadzenia wizji lokalne;j.

Odpowiedz:
Prosze o kontakt adres email: puh@melkan.pl

20. Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy posiada oprogramowanie Zrddtowe oraz
mozliwo$¢é modyfikacji oprogramowania sterownikéw PLC w istniejagcych pompowniach.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie posiada oprogramowania zrédtowego.

21. Prosimy o informacje w jaki sposéb sg sterowane obecne pompownie w zakresie
zalgczania i wylaczania pomp. Czy ss3 one sterowane bez uzycia urzadzen
mikroprocesorowych (np. gruszki), czy posiadajg urzadzenia mikroprocesorowe
polaczenie z gruszkami lub poziomem $ciekéw. W przypadku urzadzen
mikroprocesorowych prosimy o podanie ich typu i producenta.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wskazuje, Ze obiekty wyposazone s3 w sondy hydrostatyczne. Informacje
dotyczace zastosowanych urzadzen znajduja sie w schematach elektrycznych szaf
sterowniczych poszczeg6lnych przepompowni. (zatgcznik)

22. Czy obecnie zainstalowane w pompowniach urzadzenia mikroprocesorowe (o ile
wystepuja) umozliwiajg komunikacje modbus z modutem telemetrycznym w zakresie
funkgcji, ktore nalezy zrealizowa¢ w systemie monitoringu?

Odpowiedz:

Informacje dotyczace zastosowanych urzadzen znajduja sie w schematach elektrycznych
szaf sterowniczych poszczeg6lnych przepompowni. (zatgcznik)

23. Jezeli urzadzenia mikroprocesorowe (o ile wystepuja) nie posiadajg funkcji o ktérych
mowa w punkcie w/w to prosimy o informacje po czyjej stronie jest ich implementacja i
czy implementacja jest w ogéle mozliwa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze petna implementacja wymaganych funkcji lezy po stronie
Wykonawcy.

24. Czy Zmawiajacy posiada dokumentacje powykonawczg istniejgcych pompowni w
formie elektronicznej (DWG, PDF)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada dokumentacji powykonawczej w formie edytowalnych plikow
elektronicznych (np. DWG). Dokumentacja jest dostepna wytgcznie w formie papierowej.

25. Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza w ramach niniejszego
postepowania zastosowanie urzadzen lub rozwigzan technicznych, ktére nie sg dostepne
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w powszechnym obrocie handlowym (moduty telemetryczne), a ich zakup, konfiguracja
lub rozbudowa mozliwe s3 wylgcznie za posrednictwem jednego producenta lub
ograniczonej grupy podmiotéw. Jednocze$nie zwracamy sie z prosba o potwierdzenie, czy
Zamawiajacy wymaga, aby oferowane urzadzenia:

- byty ogélnie dostepne w obrocie handlowym,

- mogty by¢ nabywane poprzez standardowe kanaty sprzedazy, w szczegdlnos$ci punkty i
hurtownie dystrybucji aparatury sterowniczej, automatyki lub urzadzen réwnowaznych,
- posiadaly ogdélnodostepng dokumentacje techniczng (w tym instrukcje, opisy
protokotéw komunikacyjnych oraz dane integracyjne), umozliwiajaca ich konfiguracje,
serwis i przyszia rozbudowe przez niezaleznych wykonawcéow.

Prosimy rowniez o wskazanie, czy Zamawiajacy, formutujgc wymagania techniczne,
bierze pod uwage ryzyko ograniczenia konkurencji w przysztych etapach eksploatacji
systemu (rozbudowa, modernizacja, serwis), wynikajgce z zastosowania rozwigzan
zamknietych lub dedykowanych jednemu producentowi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania rozwigzan autorskich, prototypowych lub
zamknietych, ktére nie sg dostepne w powszechnym obrocie handlowym. Zamawiajgcy
wymaga pelnej otwartoSci i standaryzacji systemu. Urzadzania majg by¢ dostepne w
normalnych obrocie handlowym. Oprogramowanie SCADA ma umozliwia¢ dodawanie i
modyfikacje dodatkowych urzadzen w przysztosci wraz z rozwojem tej sieci. Wykonawca
musi dostarczy¢ pliki Zrédtowe do wersji development.

Pytania z dnia 14.01.2026 r.:

Po analizie dokumentacji przetargowej wynika, iz wiekszos¢ robét bedzie prowadzona
wdrogach o nawierzchni tluczniowej. Zakres robét do wykonania spowoduje
uszkodzenie nawierzchni na powierzchni okoto 45 000,00 m2. Zwracam sie z proSba
o wyja$nienie czy w zakres robét do wykonania wchodzi odtworzenie nawierzchni drég
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga odtworzenia nawierzchni drég poprzez przywrdcenie warstw
konstrukcyjnych oraz wykonanie nawierzchni gr.5 cm z kruszywa tamanego.

Pytania z dnia 15.01.2026 r.:
1. Czy wykonawca dostarcza karty sim do transmisji danych?
Odpowiedz:
Tak, karty sim dostarcza wykonawca, koszt transmisji i sms pokrywa wykonawca przez
okres 5 lat.

2. Czy monitoring i wizualizacja przepompowni ma by¢ wyposazony powiadomienia SMS
0 awariach?

Odpowiedz:

Tak. System ma posiada¢ mozliwo$¢ zdalnej edycji zmiany numeréw telefonéw dla
minimum 3 konserwatoré6w dla kazdej przepompowni. Musi posiada¢ mozliwos¢
wiaczania i wylaczania powiadomien dla kazdego alarmu dla kazdej przepompowni.
Zmiany powinny moéc by¢ dokonywane w stacji bazowe;j.
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3. Prosze o wyjasnienie, w jaki spos6b wykona¢ funkcje rozbrojenia alarmu wtamania?
Odpowiedz:

Poprzez ukryty przycisk na panelu, przytrzymany przez okreslony czas, zasygnalizowany
Swietlnie. Dalsze szczegéty do ustalenia podczas montazu.

4. W monitorowanych parametrach znajduje sie informacja o przeptywie chwilowym z
przeptywomierza. Czy przepompownie s3 wyposazone w przeptywomierze? Czy w
przypadku braku przeptywomierzy zamawiajacy bedzie wymagal zamontowanie
przeptywomierzy.

Odpowiedz:

Zgodnie z udostepnionym schematem. W przypadku braku przeptywomierzy
zamawiajgcy nie bedzie wymagal zamontowania przeptywomierzy.

5. W monitorowanych parametrach znajduje sie informacja o pomiarze zuzycia energii
elektrycznej. Czy przepompownie sg wyposazone w liczniki energii elektrycznej z
protokotem modbus RTU? Czy w przypadku braku licznikéw energii elektrycznej z
protokotem modbus RTU zamawiajacy bedzie wymagat zamontowania.

Odpowied7:
Nie sg zamontowane i Zamawiajacy nie bedzie wymagat zamontowania.

6. W monitorowanych parametrach znajduje sie informacja o pomiarze napiecia zasilania.
Czy przepompownie sg wyposazone w voltomierze do pomiaru napiecia? Czy w
przypadku braku woltomierzy zamawiajgcy bedzie wymagat montazu woltomierzy?
Odpowiedz:

Nie sa wyposazone. Nie wymagamy montazu woltomierzy. Wystarczy informacja o braku
lub nieprawidtowym napieciu zasilania z przekaZznika kontroli faz.

7. W monitorowanych parametrach znajduje sie informacja o pomiarze pradu
pobieranego przez pompy. Czy przepompownie s3 wyposazone w amperomierz do
pomiaru pradu?

Odpowiedz:

Szczegbtowe informacje dotyczgce fizycznego opomiarowania pradu znajdujg sie w
dokumentacji technicznej (schematach elektrycznych) poszczegélnych obiektéw.
Zamawiajacy wskazuje, ze system SCADA musi realizowa¢ odczyt pragdu pobieranego
przez kazda z pomp.

8. Czy w przypadku braku amperomierzy zamawiajgcy bedzie wymagal montazu. Bedzie
wymagat doposaZenia w przektadniki do pomiaru pragdu w brakujacych?

Odpowiedz:
Tak.

9. Czy zamawiajgcy dopu$ci zmiane sterownikow PLC w przepompowni w celu
ujednolicenia systemu sterowania i wykonania funkcjonalnosci zgodnie z zaméwieniem?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza wymiane sterownikéw PLC, (o ile istnieje taka techniczna

mozliwo$¢) na urzadzenia jednego producenta (ujednolicenie sprzetowe), pod
warunkiem spetnienia nastepujacych wymagan:

Standaryzacja Oprogramowania: Kod sterujgcy musi by¢ identyczny dla wszystkich
obiektow, a specyfika danej przepompowni (np. progi zataczania, wydajno$¢ pomp) musi
by¢ konfigurowalna z poziomu panelu HMI lub systemu SCADA bez koniecznosci edycji
kodu zrédtowego.

Pelna Zamienno$¢: Sterowniki musza by¢ zaprogramowane w spos6b umozliwiajacy ich
wzajemng zamiang migdzy obiektami. Po zamianie sterownika i ustawieniu jego numeru
ID/Adresu, system musi automatycznie podjaé prace zgodnie z konfiguracja danego
obiektu.

Wykonawca dostarczy 1 kompletny, zaprogramowany i przetestowany zestaw
serwisowy (sterownik PLC + ewentualne moduty 1/0), gotowy do natychmiastowego
montazu w szafie sterowniczej w przypadku awarii.

Wykonawca przekaze Zamawiajagcemu pelne kody Zrédtowe oprogramowania wraz z
komentarzami w jezyku polskim oraz licencje niezbedne do ich edycji.

10. Czy zamawiajacy bedzie wymagat zdalnego sterowania przez obsluge z poziomu
telefonéw komoérkowych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy bedzie wymagat zdalnego sterowania przez obstuge z poziomu telefonéw
komérkowych.

B. Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie staje sie integralng
czesScia SWZ i beda wiazace przy skladaniu ofert.

C. Jednoczes$nie Zamawiajacy informuje, iz pozostala tres¢ SWZ pozostaje
bez zmian.

Mariusz Osiak
(podpis kierownika Zamawiajgcego
lub osoby upowaznionej)

Strona 11 z 11




